Anlage 1 zu Beschlussvorlage BV/0671/2014

1) DT Deutsche Stiftungstreuhand AG

Jürgen und Marlis Rathmann-Stiftung –

in der Stiftergemeinschaft der Sparkasse Koblenz

(761)

Die Stiftung bietet dem Stadttheater Koblenz an 116,05 € zu spenden. Es handelt sich um eine wiederholte Zuwendung. Anderweitige Beziehungsverhältnisse zwischen der Stadt Koblenz und der Stiftung bestehen nicht.

2) Stadtwerke Koblenz GmbH

(762)

Die Stadtwerke Koblenz bieten auch in diesem Jahr der Stadt Koblenz eine Geldspende an mit denen gemeinwohlorientierte Tätigkeiten der Stadt unterstützt werden sollen. Hierfür möchten die Stadtwerke einen Betrag von 25.000,00 € zur Verfügung stellen.

Es handelt sich um eine jährlich wiederkehrende Zuwendung für diesen Zweck. Die Stadtwerke Koblenz GmbH ist eine Eigengesellschaft der Stadt Koblenz. Gegenstand des Unternehmens, Besetzung der Organe, Grundzüge des Geschäftsverlaufs/Bilanzkennzahlen etc. sind dem Beteiligungsbericht der Stadt Koblenz zu entnehmen.

3) Spendenaktion für Familie Cöl

(763)

Der Ortsvorsteher aus Arzheim, Herr Josef Krämer, hat zu einer Spendenaktion für die Familie Cöl aufgerufen deren Haus durch einen Brand vollkommen unbewohnbar geworden ist. Bisher wurde eine Spendensumme in Höhe von 6.394,07 € erzielt. Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung in diesem Zweck. Anderweitige Beziehungsverhältnisse bestehen nicht.

4) Förderverein der städtischen Kindertagesstätte Gülser Rappelkiste e. V. (764+765)

Der Förderverein der städtischen Kindertagesstätte Gülser Rappelkiste e. V. beabsichtigt, der Kindertagesstätte eine Spende in Höhe von 3.025,01€, für folgendes zukommen zu lassen:

Zuschuss:

- Material für Gruppen	300,00 €
- Puppenspieler	280,00 €
- Abschlussfahrt Wackelzähne (Bus, Eintritt Hof Arche und Grillhütte)	360,00 €
- Sonnenprojektfest	91,40 €

Nutzungsüberlassung:

- Puzzlematten	60,00 €
- Sitzkissen	75,00 €
- Teppichboden	193,39 €
- Austausch/Ersatz Kinderbücher	109,34 €
- Hängesessel	98,70 €
- Matschhosen (Frösche)	299,75 €
- Aufkleber für Geschenke	28,99 €
- Matschhosen (Bären)	350,00 €
- MiniBücher	144,00 €
- Parkgarage	84,44 €
- Beschallungsanlage "The Box"	<u>550,00 €</u>
	<u>3.025,01 €</u>

Der Verein hat schriftlich versichert, weder für sich selbst noch für dessen Mitglieder oder nahe stehenden Personen einen persönlichen Vorteil aufgrund dieser Spende zu erlangen.

Es handelt sich um eine wiederholte Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungsverhältnisse zwischen der Stadt Koblenz und dem Förderverein bestehen nicht.

5) Koblenzer Privatbrauerei GmbH

(766)

Die Koblenzer Privatbrauerei GmbH bietet der Stadt Koblenz an im Rahmen des Sponsorings den diesjährigen Prinzenempfang mit Getränken und deren Ausschenkung im Wert von 450,00 € zu unterstützen.

Anderweitige Beziehungen bestehen nicht. Es handelt sich um eine wiederholte Zuwendung.

6) Sparkasse Koblenz

(767)

In den Geschäftsstellen der Sparkasse Koblenz werden regelmäßig kleinere Geldbeträge aufgefunden, die Kunden der Sparkasse verloren haben. Die Sparkasse gibt diese Geldbeträge, deren Besitzer nicht mehr festzustellen sind, zur Verwendung für karikative Zwecke an Dritte weiter. Die Sparkasse bietet daher der Stadt Koblenz einen Betrag in Höhe von 177,50 € an, der entsprechend verwendet werden soll. Es handelt sich um eine wiederholte Zuwendung für diesen Zweck.

7) Sparkasse Koblenz

(768)

Auch in diesem Jahr möchte die Sparkasse Koblenz durch eine Spende in Höhe von 550.000,00 € möglichst viele Aspekte des gemeinwohlorientierten Tätigkeitsfeldes berücksichtigt wissen. Schwerpunktmäßig soll wie im vergangenen Jahr die Betreuung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege in den Einrichtungen freier Träger unterstützt werden. Im Einvernehmen mit der Stadt Koblenz ist die Verwendung der Spendenmittel wie folgt vorgesehen:

Umwelterziehung in der Waldökostation	14.000,00€
Erhaltung und Nutzung der Streuobstwiesen/Apfelfest	1.000,00€
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege	
In Einrichtungen freier Träger	250.000,00 €
Förderung der Träger der Wohlfahrtspflege	85.000,00€
Förderung des Sports, Durchführung von Sportveranstaltungen	50.000,00€
Förderung des Schwimmunterrichts	20.000,00 €
Förderung kultureller Zwecke, allgemein	30.000,00 €
Förderung der Stadtbibliothek im Forum Confluentes	80.000,00€
Denkmalschutz- und pflege, Sanierung Fort Konstantin	20.000,00 €

Die Sparkasse Koblenz ist eine Anstalt des öffentlichen Rechts. Sie unterliegt der Staatsaufsicht. Träger der Sparkasse ist der Zweckverband Sparkasse Koblenz dem die Stadt Koblenz und der Landkreis Mayen-Koblenz angehören. Organe der Sparkasse sind der Verwaltungsrat und der Vorstand. Der Vorsitzende und der stellvertretende Vorsitzende wechseln sich jährlich in ihrer jeweiligen Funktion ab. Ferner nimmt der Oberbürgermeister der Stadt Koblenz im jährlichen Wechsel mit dem Landrat des Kreises Mayen-Koblenz die Funktion des Zweckverbandsvorsitzenden wahr.

Die Stadt Koblenz unterhält bei der Sparkasse Koblenz ein Girokonto. Sowohl die Aufnahme von Liquiditätskrediten als auch von Investitionskrediten erfolgt in einem geregelten Ausschreibungsverfahren.